[image: image1.jpg]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т
Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

24.06.2021                                                                                                                                № 61
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Лесная Поляна Ярославского
муниципального района
Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

«24» июня 2021 г.
В соответствии с частями 3 и 7.1 статьи 31, статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярославского муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района, утвержденные решением Муниципального совета Ярославского муниципального района от 27.10.2016 № 61 «Об утверждении Правил землепользования и застройки в городском поселении Лесная Поляна», следующие изменения:
Дополнить статьей 381 следующего содержания:
«Статья 381. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства в границах приаэродромных территорий
1. На приаэродромных территориях устанавливаются ограничения использования земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимости, осуществления экономической и иной деятельности в соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации.

2. В соответствии с приказом Федерального агентства воздушного транспорта от 17.08.2020 № 1022-п «Об установлении приаэродромной территории аэродрома Ярославль (Туношна) территория городского поселения Лесная Поляна находится в пятой подзоне приаэродромной территории аэродрома Ярославль (Туношна), в которой запрещается размещать опасные производственные объекты, функционирование которых может повлиять на безопасность полетов воздушных судов.».
2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Ярославского

муниципального района

__________Н.В. Золотников

«____»_________2021 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

_________ Е.В. Шибаев

«____»_________2021 г.